

PROPOSTA REAJUSTADA E EXEQUIBILIDADE

EMPRESA: JR CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
LOTE 02 E 03 – CLASSIFICADA

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EMPRESA: JR CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 54.609.843/0001-19
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 072377208
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 33025
PROPRIETÁRIO: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIRA NETO
CPF: 025.340.523-81
LOCALIZAÇÃO: RUA JOAQUIM MAGALHÃES, Nº 765, CENTRO, CANINDÉ-CE
EMAIL: jrcordeirocomercioeservicos@gmail.com

EDITAL Nº 19.002/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
INÍCIO DO PREGÃO: 03/04/2025 - 08:00:00

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.
PLANILHA READEQUADA

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	4193 - COMENDA EM PEDRA SABÃO, COM PERSONALIZAÇÃO EM ACRÍLICO NA BASE EM GRANITO, TAMANHA 20 X 28 CM	UND	15	B&B GRÁFICA	R\$193,40	R\$2.901,00
2	4194 - IMPRESSO PERSONALIZADOS COLOR EM PAPEL ASPEN 250G TAMANHO A4 (21X29,70CM), COR PÉROLA, PARA TÍTULO DE CIDADÃO E CERTIFICADO DE HOMENAGEM	UND	100	B&B GRÁFICA	R\$5,23	R\$523,00
3	4195 - MOLDURA EM MADEIRA E VIDRO MEDINDO 25 CM X 35 CM	UND	100	B&B GRÁFICA	R\$20,96	R\$2.096,00
4	4814 - COMENDA EM ACRÍLICO RECORTADO COM DETALHES EM PVC RECORTADO, COLOR, COM MEDALHA DE PVC IMPRESSO COLOR E BASE EM GRANITO, TAMANHO 15X20CM	UND	50	B&B GRÁFICA	R\$71,15	R\$3.557,50
5	4815 - COMENDA EM PVC DUPLO IMPRESSO, COLOR, COM BASE EM GRANITO, TAMANHO 15X20CM (UNIDADE)	UND	50	B&B GRÁFICA	R\$66,85	R\$3.342,50
DOZE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS						R\$ 12.420,00

LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	4067 - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL COM CAIXA PLÁSTICA COLOR. COM FOTO, CARGO E REPARTIÇÃO IMPRESSO COLOR. TAMANHO 5,4X8,4.	UND	100	B&B GRÁFICA	R\$12,80	R\$1.280,30
2	4412 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA DO SETOR EM ACRÍLICO, TAMANHO 30X10CM, COM IMPRESSAO DIGITAL	UND	20	B&B GRÁFICA	R\$20,04	R\$400,75
3	4413 - PLACA DE MESA EM ACRÍLICO DUPLO COM IMPRESSAO U.V, FRENTE E VERSO, TAM. 10X20CM	UND	25	B&B GRÁFICA	R\$22,76	R\$568,95
DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 2.250,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$14.670,00 – QUATORZE MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 DE 17/07/2002 E 8.666, DE 21/06/1993 E 14.133/201 DE 01/04/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

A EMPRESA PARTICIPANTE DO PREGÃO DESTE MUNICÍPIO, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO, NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO, NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS;

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESCRITOS OU OFERTADOS VERBALMENTE ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS PARA A EXECUÇÃO DO CONTRATO, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, SEGUROS, FRETE DO OBJETO LICITADO; DECLARAMOS QUE O OBJETO DA LICITAÇÃO SERÁ EXECUTADO CONFORME ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA.

QUE CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 120 (CENTO E VINDE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA, E ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E 14.133/201 DE 01/04/2021 SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PRECISTAS NESTE PREGÃO ELETRÔNICO.

QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.



CNO PROCESSO ADMINISTRATIVO
FL. 444
X

QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, (INCLUSIVE NOS QUE VENHAM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES), ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE CUMPRIR COM O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

JR CORDEIRO COMERCIO E
SERVICOS
LTDA: 54609843000119

Assinado de forma digital por JR
CORDEIRO COMERCIO E SERVICOS
LTDA: 54609843000119
Dados: 2025.04.04 11:55:23 -03'00'

EMPRESA: JR CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 54.609.843/0001-19



Documento assinado digitalmente

JOSE RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIR
Data: 04/04/2025 11:57:52-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PROPRIETÁRIO: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIRA NETO
CPF: 025.340.523-81

CANINDÉ 04 DE ABRIL DE 2025.

X



EXEQUILIBILIDADE DE VALORES
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EMPRESA: JR CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 54.609.843/0001-19
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 072377208
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 33025
PROPRIETÁRIO: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIRA NETO
CPF: 025.340.523-81
LOCALIZAÇÃO: RUA JOAQUIM MAGALHÃES, Nº 765, CENTRO, CANINDÉ-CE
EMAIL: jrcordeirocomercioservicos@gmail.com

EDITAL Nº 19.002/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
INÍCIO DO PREGÃO: 03/04/2025 - 08:00:00

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.
PLANILHA DE EXEQUILIBILIDADE

LOTE 02										
ITEM	DESCRIÇÃO OBJETO	QUANTIDADE	ENCARGOS SOCIAS 35%	ENCARGOS TRABALHISTAS 25%	CUSTO MERCADORIA 10%	CUSTO VARIÁVEL 5%	IMPOSTOS 12%	MARGEM DE LUCRO 13%	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4193 - COMENDA EM PEDRA SABÃO, COM PERSONALIZAÇÃO EM ACRÍLICO NA BASE EM GRANITO, TAMANHA 20 X 28 CM	15	67,69	48,35	19,34	9,67	23,208	25,142	R\$ 193,40	R\$ 2.901,00
2	4194 - IMPRESSO PERSONALIZADOS COLOR EM PAPEL ASPEN 250G TAMANHO A4 (21X29,70CM), COR PÉROLA, PARA TÍTULO DE CIDADÃO E CERTIFICADO DE HOMENAGEM	100	1,8305	1,3075	0,523	0,2615	0,6276	0,6799	R\$ 5,23	R\$ 523,00
3	4195 - MOLDURA EM MADEIRA E VIDRO MEDINDO 25 CM X 35 CM	100	7,336	5,24	2,096	1,048	2,5152	2,7248	R\$ 20,96	R\$ 2.096,00

CMQ PROCESSO ADMINISTRATIVO
FL. 445
+

	4814 - COMENDA EM ACRILICO RECORTADO COM DETALHES EM PVC RECORTADO, COLOR, COM MEDALHA DE PVC IMPRESSO COLOR E BASE EM GRANITO, TAMANHO 15X20CM	50	24,9025	17,7875	7,115	3,5575	8,538	9,2495	R\$ 71,15	R\$ 3.557,50
4										
	4815 - COMENDA EM PVC DUPLIO IMPRESSO, COLOR, COM BASE EM GRANITO, TAMANHO 15X20CM (UNIDADE)	50	23,3975	16,7125	6,685	3,3425	8,022	8,6905	R\$ 66,85	R\$ 3.342,50
2										
VALOR TOTAL LOTE - DOZE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS										R\$ 12.420,00

LOTE 03										
ITEM	DESCRIÇÃO OBJETO	QUANTIDADE	ENCARGOS SOCIAS 35%	ENCARGOS TRABALHISTAS 25%	CUSTO MERCADORIA 10%	CUSTO VARIÁVEL 5%	IMPOSTOS 12%	MARGEM DE LUCRO 13%	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4193 - COMENDA EM PEDRA SABÃO, COM PERSONALIZAÇÃO EM ACRILICO NA BASE EM GRANITO, TAMANHA 20 X 28 CM	100	4,48	3,2	1,28	0,64	1,536	1,664	R\$ 12,80	R\$ 1.280,30
2	4194 - IMPRESSO PERSONALIZADOS COLOR EM PAPEL ASPEN 250G TAMANHO A4 (21X29,70CM), COR PEROLA, PARA TÍTULO DE CIDADÃO E CERTIFICADO DE HOMENAGEM	20	7,014	5,01	2,004	1,002	2,4048	2,6052	R\$ 20,04	R\$ 400,75
3	4195 - MOLDURA EM MADEIRA E VIDRO MEDINDO 25 CM X 35 CM	25	7,966	5,69	2,276	1,138	2,7312	2,9588	R\$ 22,76	R\$ 568,95
VALOR TOTAL DO LOTE - DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS										R\$ 2.250,00

VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$14.670,00 - QUATORZE MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS

CMQ PROCESSO ADMINISTRATIVO
FL. 446
+



JR CORDEIRO Assinado de forma digital por JR
COMERCIO E SERVIÇOS CORDEIRO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA:54609843000119 LTDA:54609843000119
Dados: 2025.04.04 11:55:56 -03'00'

EMPRESA: JR CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 54.609.843/0001-19

Documento assinado digitalmente
JOSE RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIR
Data: 04/04/2025 11:57:52-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PROPRIETÁRIO: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIRA NETO
CPF: 025.340.523-81

CANINDÉ 04 DE ABRIL DE 2025.

CMQ PROCESSO ADMINISTRATIVO
FL. 447
X



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A EMPRESA FH VEÍCULOS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 59.342.706/0001-84, COM SEDE À AVENIDA LUCIANO MAGALHÃES, Nº 246, BAIRRO BELA VISTA, NA CIDADE DE CANINDÉ/CE, ATRAVÉS DE SEU PROPRIETÁRIO, A SRA. THAIS ALVES MELO INSCRITO NO CPF/MF SOB O Nº 042.926.763-05, ATESTA, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE A EMPRESA J R CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 54.609.843/0001-19, COM SEDE À RUA JOAQUIM MAGALHÃES, Nº 765, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE CANINDÉ, ESTADO DO CEARÁ, FORNECEU ATRAVÉS DE UMA COMPRA DIRETA FIRMADA POR NFs DE Nº001 E 003, SERVIÇOS GRÁFICOS, MATERIAIS IMPRESSOS, REGISTRAMOS AINDA, QUE O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS EM REFERÊNCIA, APRESENTARAM BOM DESEMPENHO, TENDO A EMPRESA CUMPRIDO COM SUAS OBRIGAÇÕES, NADA CONSTANDO QUE A DESABONE TÉCNICA E COMERCIALMENTE ATÉ A PRESENTE DATA, TENDO A MESMA EXECUTADO OS SERVIÇOS DE FORMA SATISFATÓRIA.

ABAIXO SEGUE TABELA COM DIVISÃO DE PRODUTOS E QUANTIDADE FORNECIDAS;

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
01	ADESIVO LEITOSO BRILHOSO RECORTADOS A LASER MEDINDO 10X10 CM	UND	10.000
02	BLOCO DE NOTAS PERSONALIZADO	UND	15
03	BANDEIROLAS SUBLIMADAS 1,50X0,50CM	UND	20
04	AGENDA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA 2025	UND	200
05	ENEVELOPES PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA TAMANHO A4	UND	500
06	BONÉ PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA	UND	300
07	PLACA EM PVC PERSONALIZADA COM LOGOMARCA PARA PLACAS DE CARRO	UND	100
08	CALENDÁRIO 2025 PERSONALIZADO	UND	200
09	AGENDA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA	UND	200
10	LONA EM PVC	METRO	100
11	PLACA EM LONA PERSONALIZADA 6X1 METROS	UND	5
12	PINTURA DE FACHADA PERSONALIZADA	METRO	50
13	ADESIVO PERFURADO PARA VIDROS DE PORTAS E JANELAS	METRO	1.000
14	ADESIVO LEITOSO PARA LATERAL DE CARROS MEDINDO 1,5X1,5 METRO	METRO	1.000
15	INSUFILM PARA VIDROS DE PORTAS, JANELAS E VEICULOS	METRO	1.000

CANINDÉ CEARÁ, 02 DE ABRIL DE 2025.

FH VEÍCULOS
LTDA:59342706000184

Assinado de forma digital por FH
VEÍCULOS LTDA:59342706000184
Dados: 2025.04.02 18:11:30 -03'00'

FH VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 59.342.706/0001-84

CNPJ: 59.342.706/0001-84
AV. LUCIANO MAGALHÃES Nº 246 – CANINDÉ – CE
EMAIL: fhveiculosltda@gmail.com – CONTATO: (85) 98212-5986 HIAGO

	ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ SECRETARIA DE FINANÇAS				Nota Nº 0000000002	
					SÉRIE	
					ELETRÔNICA	
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS						
Data de Geração		02/04/2025		Competência	ABR/2025	
Nº do RPS		0		Local da Prestação	CANINDÉ-CE	
				Nº da NFS-e Substituída	0	
				Optante do Simples	SIM	
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO						
Razão Social		JR CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA				
Nome Fantasia						
Endereço		RUA JOAQUIM MAGALHÃES, 765 - CENTRO				
CPF/CNPJ		54.609.843/0001-19		Insc. Municipal	33025	
				UF	CE	
				Insc. Estadual	0	
Cidade		CANINDE		C.E.P	62.700-000	
				Comp		
				Telefone		
DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO						
Razão Social		FH VEICULOS LTDA			E-mail	
Endereço		AV LUCIANO MAGALHÃES, 246 BELA VISTA 62700-000 CANINDÉ-CE				
CPF/CNPJ		59.342.706/0001-84		Insc. Municipal	0	
				Insc. Estadual		
				Telefone	85982125986	
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL		
1	ADESIVO LEITOSO BRILHOSO RECORTADOS A LASER MEDINDO 10,0X10,0CM	10000,00	0,80	8.000,00		
2	BLOCO DE NOTAS PERSONALIZADO	15,00	18,00	270,00		
3	BANDEIROLA SUBLIMADA TOTAL MEDINDO 1,50X0,50CM	20,00	58,00	1.160,00		
4	AGENDA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA ANO 2025	200,00	30,00	6.000,00		
5	ENVELOPES PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA TAM A4	500,00	4,50	2.250,00		
6	BONÉ PERSONALIZADO COM LOGOMARCA	300,00	30,00	9.000,00		
7	PLACA EM PVC PERSONALIZADA COM LOGOMARCA PARA PLACAS DE CARRO	100,00	15,00	1.500,00		
8	CALENDÁRIO 205 PERSONALIZADO	200,00	9,00	1.800,00		
9	AGENDA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA	200,00	30,00	6.000,00		
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIÇO						
1304 / 181300100 - Impressão de material para uso publicitário						
INFORMAÇÕES PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL						
CÓDIGO DA OBRA				ART DA OBRA		
TRIBUTOS FEDERAIS						
PIS	0,00	COFINS	0,00	INSS	0,00	
				CSLL	0,00	
				IRRF	0,00	
VALORES DO PRESTADOR		INFORMAÇÕES DA OPERAÇÃO		CÁLCULO DO ISS		
Valor dos Serviços	35.980,00	Natureza da Operação		Valor dos Serviços	35.980,00	
(-) Desconto Incondicionado	0,00	Tributada no Município		(-) Dedução Permitida em lei	0,00	
(-) Desconto condicionado	0,00	Regime Especial de Tributação		(-) Desconto Incondicionado	0,00	
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum		Base de Cálculo	35.980,00	
Outras Retenções	0,00	Código de Validação/Link		(X) Alíquota do ISS	2,0000 %	
(-) ISS Retido	0,00	tfz3wn5o6qri7ajsmde429vypgu		ISS a Reter	() Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido	35.980,00	www.caninde.ce.gov.br		(=) Valor do ISS	719,60	
INFORMAÇÕES ADICIONAIS						
OUTRAS INFORMAÇÕES						
Impressa em: 02/04/25 17:23						
Hora da emissão: 17:22:54						

	ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ SECRETARIA DE FINANÇAS				Nota Nº 0000000003						
					SÉRIE						
					ELETRÔNICA						
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS											
Data de Geração		02/04/2025		Competência	ABR/2025	Nº da NFS-e Substituída	0				
Nº do RPS		0		Local da Prestação	CANINDÉ-CE		Optante do Simples	SIM			
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO											
Razão Social		JR CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA									
Nome Fantasia											
Endereço		RUA JOAQUIM MAGALHÃES, 765 - CENTRO									
CPF/CNPJ		54.609.843/0001-19		Insc. Municipal	33025			UF	CE	Insc. Estadual	0
Cidade		CANINDE		C.E.P	62.700-000			Comp			
DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO						Telefone					
Razão Social		FH VEICULOS LTDA				E-mail					
Endereço		AV LUCIANO MAGALHÃES, 246 BELA VISTA 62700-000 CANINDÉ-CE									
CPF/CNPJ		59.342.706/0001-84		Insc. Municipal	0	Insc. Estadual		Telefone	85982125986		
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS											
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM					QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL			
1	LONA EM PVC					100,00	30,00	3.000,00			
2	PLACA EM LONA PERSONALIZADA 6,0X1,0 METRO					5,00	1.000,00	5.000,00			
3	PINTURA DE FACHADA PERSONALIZADA METRO					50,00	70,00	3.500,00			
4	ADESIVO PERFURADO PARA VIDROS DE PORTAS E JANELAS METRO					1000,00	7,00	7.000,00			
5	INSUFILM PRETO TRADICIONAL PARA VIDRO DE PORTAS, JANELAS E VEICULOS, METRO					1000,00	75,00	75.000,00			
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIÇO											
1304 / 181300100 - Impressão de material para uso publicitário											
INFORMAÇÕES PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL											
CÓDIGO DA OBRA						ART DA OBRA					
TRIBUTOS FEDERAIS											
PIS	0,00	COFINS	0,00	INSS	0,00	CSLL	0,00	IRRF	0,00		
VALORES DO PRESTADOR		INFORMAÇÕES DA OPERAÇÃO				CÁLCULO DO ISS					
Valor dos Serviços		93.500,00		Natureza da Operação		Valor dos Serviços		93.500,00			
(-) Desconto Incondicionado		0,00		Tributada no Município		(-) Dedução Permitida em lei		0,00			
(-) Desconto condicionado		0,00		Regime Especial de Tributação		(-) Desconto Incondicionado		0,00			
(-) Retenções Federais		0,00		0-Nenhum		Base de Cálculo		93.500,00			
Outras Retenções		0,00		Código de Validação/Link		(X) Aliquota do ISS		2,0000 %			
(-) ISS Retido		0,00		dxqaw6p2ncm49geh8vztsko7jib		ISS a Reter		() Sim (X) Não			
(=) Valor Líquido		93.500,00		www.caninde.ce.gov.br		(=) Valor do ISS		1.870,00			
INFORMAÇÕES ADICIONAIS											
OUTRAS INFORMAÇÕES											
Impressa em: 02/04/25 17:36					Hora da emissão: 17:36:17						

X



CMO PROCESSO ADMINISTRATIVO
FL. 451
+

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A EMPRESA HCR SERVIÇOS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 37.377.650/0001-60, COM SEDE À AVENIDA ANTONIO ALVES DE LACERDA, Nº 201 SALA 08, BAIRRO JEREISSATE II, NA CIDADE DE MARACANAÚ/CE, ATRAVÉS DE SEU PROPRIETÁRIO, O SR. HIAGO CALDAS RIBEIRO INSCRITO NO CPF/MF SOB O Nº 080.614.363-02, ATESTA, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE A EMPRESA J R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 54.609.843/0001-19, COM SEDE À RUA JOAQUIM MAGALHÃES, Nº 765, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE CANINDÉ, ESTADO DO CEARÁ, FORNECEU ATRAVÉS DE UMA COMPRA DIRETA FIRMADA POR NF DE Nº 003, FARDAMENTOS COMPLETOS PARA OS OPERÁRIOS DA NOSSA CITADA EMPRESA ACIMA, REGISTRAMOS AINDA, QUE O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS EM REFERÊNCIA, APRESENTARAM BOM DESEMPENHO, TENDO A EMPRESA CUMPRIDO COM SUAS OBRIGAÇÕES, NADA CONSTANDO QUE A DESABONE TÉCNICA E COMERCIALMENTE ATÉ A PRESENTE DATA, TENDO A MESMA EXECUTADO OS SERVIÇOS DE FORMA SATISFATÓRIA.

ABAIXO SEGUE TABELA COM DIVISÃO DE PRODUTOS E QUANTIDADE FORNECIDAS;

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
01	BATA EM BRIM PROFISSIONAL CORES VARIADAS	UND	100
02	BONÉ MODELO ÁRABE COM PROTEÇÃO DA NUCA	UND	50
03	BOTINA DE SEGURANÇA	PAR	100
04	CALÇA EM BRIM PROFISSIONAL CORES VARIADAS	UND	100
05	CAMISA BÁSICA EM MALHA FRIA	UND	200
06	CAMISA GOLA POLO CORES VARIADAS	UND	100

MARACANAÚ/CE, 21 DE MARÇO DE 2025.

HCR SERVICOS

LTDA:3737765000016

0

Assinado de forma digital por HCR
SERVICOS LTDA:37377650000160
Dados: 2025.03.21 17:03:51 -03'00'

HCR SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 37.377.650/0001-60
HIAGO CALDAS RIBEIRO
CPF Nº 080.614.363-02
RG Nº 200151805126 SSP CE
SÓCIO-ADMINISTRADOR

(85) 9 8212-5986

hcrservicos1@gmail.com

AV. ANTONIO ALVES DE LACERDA Nº 201 - SALA 208
BAIRRO: JEREISSATI 2 - MARACANAÚ/CE
CNPJ 37.377.650/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO
FL. 452

RECEBEMOS DE JR CORDEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.003
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

JR CORDEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA RUA JOAQUIM MAGALHAES, 765 - - CENTRO, Caninde, CE - CEP: 62700000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.003 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2325 0354 6098 4300 0119 5500 1000 0000 0319 0100 3364 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 223250028159544 - 21/03/2025 16:31
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DO ESTABELECIMENTO	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 072377208	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 54.609.843/0001-19

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 37.377.650/0001-60	DATA DA EMISSÃO 21/03/2025
NOME/RAZÃO SOCIAL HCR SERVICOS LTDA		CEP 61901-090	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
ENDEREÇO AVENIDA ANTONIO ALVES DE LACERDA, 201 -	BAIRRO/DISTRITO JEREISSATI II	UF CE	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Maracanau	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL 072375671	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 36.350,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 36.350,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CTOP	UNID	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
05	BATA DE BRIM PROFISSIONAL CORES VARIADAS	62179000	0102	5102	UND	100,0000	68,0000	6.800,00					
06	BONE MODELO ARABE	65050011	0102	5102	UND	50,0000	25,0000	1.250,00					
07	BOTINA DE SEGURANÇA	64019200	0102	5102	PAR	100,0000	100,0000	10.000,00					
08	CALÇA DEBRIM PROFISSIONAL	62032200	0102	5102	UND	100,0000	85,0000	8.500,00					
09	CAMISA BASICA EM MALHA	62063000	0102	5102	UND	200,0000	30,0000	6.000,00					
10	CAMISA GOI A POLO	62053600	0102	5102	UND	100,0000	38,0000	3.800,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 33025	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO